
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo -  

Direzione Generale 

 
Dirigente: Massimiliano Nardocci 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

COSTITUZIONE DELLO STAFF REGIONALE PER LE INDICAZIONI       

NAZIONALI DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 

 

                          

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 novembre 2012, n. 254, avente ad oggetto “Indicazioni 
nazionali per il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione”; 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 22 del 26 agosto 2013, che prevede la costituzione di 
staff  regionali composti da dirigenti tecnici, dirigenti amministrativi, dirigenti scolastici e 
docenti per l’attuazione di misure di accompagnamento alle Indicazioni nazionali per il 
Curricolo; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante Riforma del sistema nazionale di istru-
zione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D. L.vo n. 62 del 13 aprile 2017 recante norme in materia di valutazione e cer-
tificazione delle competenze nel primo ciclo nonché in materia di esami di Stato; 
VISTI i DM 741 e 742 del 3 ottobre 2017 che regolamentano le modalità attuative del  
D. Lvo 62 sopra citato; 
CONSIDERATA la necessità di ricostituire uno staff regionale  con funzione di accom-
pagnamento nella fase di implementazione sul territorio delle disposizioni normative so-
pra richiamate  e con funzione di supporto alle scuole nello svolgimento delle attività 
previste;  
ACQUISITA la disponibilità dei soggetti coinvolti; 

 
DISPONE 

 

 Art.1 Lo staff della regione Abruzzo per le Indicazioni Nazionali per il primo ciclo di 

istruzione è così costituito: 

Massimiliano Nardocci, dirigente  Uff. II USR Abruzzo 
Maria Cristina De Nicola, dirigente tecnico USR Abruzzo 
Michela Terrigni, dirigente scolastico I.C. Collecorvino (PE) 
Agata Nonnati, dirigente scolastico D.D. “Silvestro” (AQ) 
Maria Assunta Michelangeli, dirigente scolastico IC n. 3 (CH) 
Sandra Renzi, dirigente scolastico  I.O. Sant’Egidio alla Vibrata (TE) 
Maristella Fortunato, dirigente scolastico I.C. “G.Pascoli” Silvi (TE) 
Cristiana Ceccatelli, insegnante I.C. 4 Chieti Scalo (CH) 
Gabriella Boschetti, insegnante I.C. n. 2 “G. Rossetti” Vasto (CH) 
Roberta Patricelli, docente utilizzata USR Abruzzo 
Maria Rita Grande,   docente utilizzata USR Abruzzo 
Clara Evangelista, docente utilizzata USR Abruzzo 

MIUR.AOODRAB.REGISTRO UFFICIALE(U).0002023.19-02-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo -  

Direzione Generale 

 
Dirigente: Massimiliano Nardocci 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

Maria De Dominicis, docente utilizzata USR Abruzzo 
Irma Antonelli, referente amministrativo USR Abruzzo 
 

Art 2. Lo staff della regione Abruzzo per le Indicazioni Nazionali per il primo ciclo 
di istruzione sarà coordinato dal Direttore Generale Antonella Tozza ed in sua assenza  
dal D.T. Maria Cristina De Nicola e la prof.ssa Roberta Patricelli  avrà funzione di segre-
teria . 
 
 

Art 3.Ai componenti dello staff non spettano né compensi nè indennità comunque 
denominate né alcun rimborso spese.   

 
 

 
 

Il Direttore Generale 
                                                        Antonella Tozza                                                 

 


		2018-02-16T14:26:09+0000
	TOZZA ANTONELLA




